En mérito de lo expuesto, el Juzgado Cuarto Civil del Circuito de Cali, 

IV. RESUELVE: 

PRIMERO: NO REPONER el auto impugnado de fecha 2 de septiembre de 

2022, según lo dicho en precedencia.  

SEGUNDO: REQUERIR a la parte demandante, a fin de que le cancele a la perito 

LEDYS ALEXANDRA AMEZQUITA, la suma de UN MILLON DOSCIENTOS MIL 

PESOS ($1.200.000.oo) por conceptos de honorarios, los cuales fueron ordenados 

en el auto de fecha 29 de Julio de 2021, obrante a folio 641 del presente 

cuaderno.  

Notifíquese y Cúmplase, 

RAMIRO ELÍAS POLO CRISPINO 

Juez 

JUZGADO 04 CIVIL DEL CIRCUITO DE CALI